Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

DECRETO N° 039/2020. DATA: 20 DE ABRIL DE 2020. SUMULA: RESCINDE UNILATERALMENTE O CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR EMPREITADA GLOBAL N° 002/2010, EM RAZÃO DE INADIMPLÊNCIA E ABANDONO
DA OBRA PELA EMPRESA CONTRATADA E POR RELEVANTE INTERESSE PÚBLICO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 002/2010

O MUNICÍPIO DE VERA - ESTADO DE MATO GROSSO, com fundamento nos Artigos, 77, 78, I, III,IV,V, VII e XXII e 79, I
da Lei 8666/93 e o disposto na Cláusula Décima Sétima do Contrato nº 002/2010,   RESOLVE,  RESCINDIR
UNILATERALMENTE O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EMPREITEIRA GLOBAL Nº 002/2010,
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE VERA- MT E A EMPRESA ENGEMÉTRICA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA -
ME, inscrita no CNPJ n.º 86.921.905/0001-10  Vera - MT, 20 de Abril de 2020.

DECRETO N° 036/2020. DATA: 09 DE ABRIL DE 2020. SUMULA: RESCINDE UNILATERALMENTE O CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR EMPREITADA GLOBAL N° 074/2018, EM RAZÃO DE INADIMPLÊNCIA E ABANDONO
DA OBRA PELA EMPRESA CONTRATADA E POR RELEVANTE INTERESSE PÚBLICO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EMPREITEIRA GLOBAL
Nº 074/2018

O MUNICÍPIO DE VERA - ESTADO DE MATO GROSSO, com fundamento nos Artigos 77, 78, I, III,IV,V, VII e XXII e 79, I
da Lei 8666/93, bem como o disposto na Cláusula Décima Terceira do Contrato, item 13.1, subitens I à V  do Contrato de
Prestação de Serviços nº 074/2018; RESOLVE,  RESCINDIR UNILATERALMENTE O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR EMPREITEIRA GLOBAL Nº 074/2018, FIRMADO ENTRE O MUNICIPIO DE VERA- MT E A EMPRESA
FERNANDES MATOS CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 00.185.121/0001-55. Vera - MT, 09
de Abril de 2020.

Publicar-65-99228-9990

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: af62af5f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T05:25:24-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial